

## INVITACIÓN A PRESUPUESTAR

CONSTRUCCIONES DEL RINCON, S.A. DE C.V.

BENITO JUAREZ No. 235 LOCAL 6 CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. TEL. 744-52-60 PRESENTE:

EN APEGO AL ART. 39, 40, 69, 72 DE LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y LOS MUNICIPIOS DE GUANAJUATO POR ESTE MEDIO, ME PERMITO HACERLE UNA ATENTA INVITACIÓN A PARTICIPAR EN LA PRESUPUESTACIÓN DE LA OBRA DENOMINADA: REHABILITACIÓN CON EMPEDRADO EN CAMINO DE ACCESO A LA LOCALIDAD DE EL CARMEN, PURÍSIMA DEL RINCÓN, GTO. LA CUAL SERÁ FINANCIADA CON RECURSOS **CONVENIO** DE COORDINACIÓN CONVENIO **MUNICIPALES** DEL **ESTATALES** NÚMERO/SRN/DGDAA/CRS/PURISIMA DEL RINCÓN/2018 R-33, DE FECHA 20 DE MARZO DEL 2018, Y DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018 DE LA CUENTA PÚBLICA DE LOS REMANENTES DE RECURSOS MUNICIPALES CON PARTIDA NO M24/1100117/31111-1101/2.2.1/6141/R0035 APROBADO EN LA PRIMERA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO BAJO EL ACTA NO. 078 DE FECHA 28 DE FEBRERO DEL 2018. DE ESTAR INTERESADO EN LA EJECUCIÓN DE DICHO PROYECTO LE PIDO PRESENTAR PRESUPUESTO, CALENDARIO Y TARJETAS DE PRECIOS UNITARIOS EN PAPEL MEMBRETADO Y SIGNADO, A ESTA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS UBICADA EN CALLE MA. CONCEPCIÓN SÁNCHEZ #100, FRACCIONAMIENTO LA BARDA, PURÍSIMA DEL RINCÓN, GUANAJUATO.

SIN OTRO PARTICULAR QUE TRATAR, ME ES GRATO ENVIARLE UN CORDIAL SALUDO.

"ORGULLO QUE NOS UNE"

ING. ROGELIO AYALIÁ IGÓMEZ

DIRECTOR DE GOBRAS PÚBLICAS; Gto

PURISIMA DEL RINCON, GTO.

C. c. p. - C. JOSÉ JUVENTINO LÓPEZ AYALA.- Presidente Municipal.- Presente.
C. P. HECTOR MUÑOZ PORRAS.-Tesorero Municipal.- Presente.
LIC. ARTURO SANDOVAL VIURQUEZ.- Contralor Municipal.- Presente.

purisimadelrincon.mx



## ADJUDICACIÓN DE OBRA

CONSTRUCCIONES DEL RINCON, S.A. DE C.V.

BENITO JUAREZ No. 235 LOCAL 6 CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. TEL. 744-52-60

PRESENTE:

EN SEGUIMIENTO A NUESTRA INVITACIÓN MEDIANTE LA CUAL SE LE INVITA A PRESUPUESTAR LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA: REHABILITACIÓN CON EMPEDRADO EN CAMINO DE ACCESO A LA LOCALIDAD DE EL CARMEN, PURÍSIMA DEL RINCÓN, GTO. MISMA QUE SERÁ ADJUDICADA BAJO LA MODALIDAD DE ADJUDICACIÓN DIRECTA, DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 72°, EN RELACIÓN CON LOS ARTÍCULOS 1° FRACCIÓN II, 2° FRACCIÓN I, 7° PÁRRAFO I, 38° FRACCIÓN I, DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO Y LOS MUNICIPIOS DE GUANAJUATO; Y EN BASE A LOS MONTOS LÍMITE DE CONTRATACIÓN DE LA OBRA PÚBLICA DE ACUERDO AL DECRETO QUE EMITE EL CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO, DONDE ESTABLECE MONTOS MÁXIMOS O RANGOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE OBRA PÚBLICA MUNICIPAL, EN LAS MODALIDADES DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA, Y ADJUDICACIÓN DIRECTA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018. QUIERO POR ESTE CONDUCTO INFORMARLE QUE HA SIDO FAVORECIDO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE DICHA OBRA, POR REPRESENTAR PARA EL MUNICIPIO DE PURÍSIMA DEL RINCÓN, GTO; UNA BUENA OPCIÓN Y REUNIR LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS, POR LO TANTO SE HA DETERMINADO QUE ES LA MÁS VIABLE, POR LO CUAL, LE INVITO A PASAR A LAS OFICINAS QUE OCUPA ESTA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS, SITA CALLE MA. CONCEPCIÓN #100, FRACCIONAMIENTO LA BARDA, PURÍSIMA DEL RINCÓN, GTO; PARA LA FIRMA DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE.

SIN OTRO PARTICULAR QUE TRATAR, ME ES GRATO ENVIARLE UN CORDIAL SALUDO.

ATENTAMENTE

"ORGULLO QUE NOS UNE"

Purísima del Rincón, Gto, 09 de mayo del 2018.

ING. ROGELIOTAVALA GOMEZE

DIRECTOR DE OBRAS PUBEICAS AS

PURÍSIMA DELITANCON, GTO GO.

C. c. p. - C. JOSÉ JUVENTINO LÓPEZ AYALA.- Presidente Municipal.- Presente.
C. P. HECTOR MUÑOZ PORRAS.-Tesorero Municipal.- Presente.
LIC. ARTURO SANDOVAL VIURQUEZ.- Contralor Municipal.- Presente.

purisimadelrincon.mx